
Smlouva č. 7223170584

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen Zákon) 
níže uvedeného dne, měsíce a roku níže uvedenými smluvními stranami, které prohlašují, že 
jsou plně způsobilé k tomuto právnímu jednání (dále jen Smlouva)

I. Smluvní strany

Statutární město Brno
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 196/1, PSČ 602 00
k podpisu smlouvy oprávněn PaedDr. Jan Polák, CSc. vedoucí Odboru sociální péče 
Magistrátu města Brna 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: č. ú.: 111211222/0800, Česká spořitelna 

(dále jen „Objednatel")

a

Mgr. Otakar Veselý
fyzická osoba nezapsaná v Obchodním rejstříku 
IČO: 09713891 
DIČ: CZ09713891
Bank. spojení: 670100-2207774707/6210 
Email: vesely.o@podaneruce.cz 

(dále jen „Poskytovatel")

II. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem Smlouvy je zajištění realizace specifických konzultačních, koordinačních 
a koncepčních činností v rámci fungování expertní platformy Městského 
koordinačního týmu pro oblast drog a závislostí pro potřeby implementace cílů 
Strategie politiky SMB v oblasti drog a závislostí na období 2022-2025, zejména pak 
jednotlivých opatření a aktivit Akčního plánu Strategie schválených k realizaci v roce 
2023.

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že bude pro Objednatele provádět níže 
uvedenou činnost:

2.2

© konzultační činnost pro městskou samosprávu

® propojování zástupců místní samosprávy se zástupci samosprávy z jiných měst 

s inspirativní drogovou politikou

• pravidelný kontakt s gatekeepery v oblasti nočního života a rekreačního užívání 

© mapování nízkoprahových služeb

© spolupráce při zpracování strategie, akčních plánů a jejich vyhodnocování, spolupráce 

při vypracování závěrečných zpráv

2.3 Objednatel se zavazuje řádně poskytnuté služby nebo výstupy z nich převzít a zaplatit 
za ně Poskytovateli sjednanou odměnu.

l



2.4 Při činnosti dle Smlouvy je Poskytovatel povinen postupovat dle pokynů Objednatele. 
Tyto pokyny budou předmětem postupného upřesňování v průběhu, a to jak písemnou, 
tak i ústní formou, jakož i při elektronické a osobní komunikaci Poskytovatele 
s Objednatelem. Výstupy činnosti předá Poskytovatel Objednateli ve formě stanovené 
Objednatelem (zejména v podobě listinné, elektronické, popřípadě ústní).

III. Práva a povinnosti Poskytovatele

3.1. Poskytovatel:
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi, schopnostmi a oprávněními 

pro poskytování služeb dle Smlouvy,
b) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se předmětu této 

smlouvy, které nejsou právními předpisy určeny ke zveřejnění nebo nejsou obecně 
známými. S informacemi poskytnutými Objednatelem za účelem splnění závazku 
Poskytovatele plynoucích ze Smlouvy je povinen Poskytovatel nakládat jako 
s důvěrnými,

c) je povinen účastnit se pracovních schůzek s Objednatelem nebo s Objednatelem 
pověřenými osobami, a to za účelem projednání postupů souvisejících s poskytováním 
služeb dle Smlouvy,

d) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytovaných služeb a jejich rozsah, 
jako podklad pro vyúčtování odměny dle čl. VI. Smlouvy,

e) povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na 
veškerá nebezpečí škod, která jsou mu známa a která souvisejí s poskytováním služeb 
dle Smlouvy.

3.2. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 5 dnů) písemně informovat 
Objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících ze 

Smlouvy či identifikačních údajů Poskytovatele.

3.3. Poskytovatel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost Objednatele v písemné 

podobě informace, které se týkají realizace předmětu Smlouvy. Poskytovatel se 

zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle předmětu Smlouvy se 

zástupcem Objednatele.

3.4. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá 

v souvislosti s realizací činností dle Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje nezveřejňovat 
informace získané při plnění Smlouvy bez souhlasu Objednatele, ledaže by to vyplývalo 

z předmětu plnění. Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, 
s nimiž při plnění Smlouvy přišel do styku.

3.5. Poskytovatel se zavazuje po dokončení Smlouvy vrátit podklady předané mu 

Objednatelem k provedení činností dle Smlouvy.

IV. Práva a povinnosti Objednatele

4.1. Objednatel je povinen poskytovat potřebná data, podklady a informace, které 

Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu Smlouvy.

4.2. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a 

změnách, které by mohly mít vliv na realizaci předmětu Smlouvy.

2



4.3. Objednatel umožní Poskytovateli po dobu trvání Smlouvy přístup do příslušných budov 

Objednatele a umožnit využití technického vybavení Objednatele potřebného k řešení 
úkolů vyplývajících ze Smlouvy.

V. Doba trvání smlouvy

5.1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne uzavření Smlouvy do 31. 12. 2023.

5.2. Smlouvu lze před uplynutím doby, na kterou je sjednána, ukončit dohodou smluvních 

stran, odstoupením od Smlouvy nebo výpovědí. Závazkový vztah založený Smlouvou lze 

měnit nebo ukončit na základě písemné dohody smluvních stran.

5.3. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že dojde k podstatnému 

porušení této smlouvy ze strany Poskytovatele. Podstatným porušením Smlouvy se 

rozumí porušení povinností Poskytovatele uvedených v čl. II. a III. Smlouvy.

5.4. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení Objednatele se 

zaplacením Odměny delším než deset (10) pracovních dnů ode dne lhůty splatnosti.

5.5. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným projevem, ve kterém bude uveden 

důvod odstoupení od Smlouvy. Odstoupení od Smlouvy je účinné od jeho doručení druhé 

smluvní straně.

VI. Odměna

6.1. Za jednu hodinu poskytování činností uvedených včl. II. Smlouvy řádně, včas 

a v předpokládané kvalitě se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši 
500,- Kč (slovy: pět set korun českých) (dále jen „Odměna"). Pro vyloučení veškerých 

pochybností je stanoveno, že jakékoli další případné náklady Poskytovatele související 
s poskytováním služeb Objednateli jsou zahrnuty v Odměně. Rozsah poskytovaných 

činností činí maximálně 120 hodin.

6.2. Odměna je splatná čtvrtletně na základě faktur splňujících náležitosti daňového dokladu 

vystavených Poskytovatelem, jejichž nedílnou přílohou bude výkaz činností za měsíc, 
v němž byly činnosti Poskytovatelem realizovány.

6.3. Objednatel provede kontrolu ceny prostřednictvím faktury a výkazu činností. V případě 

zjištění nedostatků je Poskytovatel povinen odstranit tyto nedostatky do 15 dnů ode dne, 
kdy je mu doručeno oznámení Objednatele o těchto nedostatcích. Dnem odeslání 
oznámení o zjištěných nedostatcích přestává běžet lhůta splatnosti faktury.

6.4. Lhůta splatnosti faktury činí 15 dnů od jejího doručení Objednateli

6.5. Odměna se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. Prokazatelným datem doručení faktury je 

též příjmové razítko podatelny Objednatele.

3



VII. Odpovědnost za škodu a sankce

7.1. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně v důsledku
porušení povinností stanovených Smlouvou nebo právními předpisy České republiky.
Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících ze Smlouvy či
právních předpisů, ani tyto další sankce žádným způsobem nelimituje.

7.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou Odměny Poskytovateli dle čl. VI. Smlouvy je
povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý den prodlení.

7.3. Pokud Poskytovatel poruší některou z povinností uvedených v čl. II. a III. Smlouvy, je
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení.

7.4. Náhrada škody a smluvní pokuta jsou splatné ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode dne
obdržení písemné výzvy k úhradě škody či smluvní pokuty, přičemž povinnost k zaplacení
škody či smluvní pokuty bude splněna dnem připsání částky na účet účastníka Smlouvy.

7.5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků
z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po odstoupení.

7.6. Splatnost té které pokuty či smluvního úroku z prodlení dle Smlouvy nastává, není-li ve
Smlouvě uvedeno jinak, dnem následujícím po vzniku události či skutečnosti, se kterou je
vznik práva na tu kterou smluvní pokutu či smluvního úroku z prodlení spojeno, popřípadě
která založila práva na tu kterou smluvní pokutu.

Vlil. Komunikace smluvní stran

8.1. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat dle potřeby elektronickou poštou
telefonicky nebo osobně.

Statutární město Brno, Magistrát města Brna, Odbor sociální péčeObjednatel:
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Štěpánková
Adresa:
Tel.:
E-mail:

Malinovského nám. 3, 601 67 Brno

Mgr. Otakar Veselý
Mgr. Otakar Veselý

Brno

Poskytovatel:
Kontaktní osoba:
Adresa:
Tel:
E-mail:

4



IX. Závěrečná ustanovení

9.1. Strany prohlašují, že proti nim není vedeno žádné exekuční a/nebo insolvenční řízení.

9.2. Práva a povinnosti stran ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce stran.

Poskytovatel není oprávněn proti svým jakýmkoliv případným pohledávkám a/nebo jejich 

částem za Objednatelem započíst objednatelovy pohledávky a/nebo jejich části za 

Poskytovatelem.

9.3.

9.4. Postoupení práv a povinností ze Smlouvy včetně případného postoupení pohledávek ze 

Smlouvy, případně postoupení Smlouvy jako celku a/nebo její části může Poskytovatel 
platně uskutečnit pouze na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele 

provedeného dle příslušných ustanovení Smlouvy.

9.5. Ustanovení Odstavce 1) § 1765 Zákona se neuplatní; každá ze stran na sebe ve smyslu 

ustanovení Odstavce 2) § 1765 Zákona převzala nebezpečí změny okolností.

9.6. Každá ze Stran prohlašuje, že plnění žádné ze Stran není v hrubém nepoměru k tomu, co 

poskytla druhá Strana a neexistují okolnosti ve smyslu ustanovení § 1793 Zákona.

9.7. Pro účely této Smlouvy v oblasti doručování platí fikce doručení, kdy písemnost se 

považuje v případě pochybností za řádně doručenou v případě, že je odeslána 

doporučenou zásilkou prostřednictvím příslušného provozovatele poštovních služeb na 

adresu sídla druhé strany, aktuálně uvedenou ve veřejném (obchodním, živnostenském) 

rejstříku s tím, že za den doručení je považován třetí pracovní den následující po dni, kdy 

byla takto tato písemnost doporučeně odeslána druhé straně.

9.8. Pokud by se některé ustanovení Smlouvy nebo jeho část ukázalo nicotným, zdánlivým, 
neplatným, neúčinným a/nebo nevynutitelným rozhodnutím soudu a/nebo jiného 

příslušného orgánu z jakýchkoliv důvodů, nebude mít tato skutečnost vliv na platnost, 
účinnost a/nebo vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejích částí, pokud 

nevyplývá přímo z obsahu Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od 

dalšího obsahu. Strany se zavazují, bude-li třeba, nicotné, zdánlivé, neplatné, neúčinné 

a/nebo nevynutitelné ustanovení nahradit ustanovením, svým účelem a duchem co 

nejbližším ustanovení Smlouvy, jež má být nahrazeno.

9.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední z podepisujících stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9.10. Strany prohlašují, že Smlouva byla po dosažení dohody o celém jejím obsahu uzavřena 

na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně, že nebyla uzavřena 

v tísni, ani v omylu, ani za nápadně nevýhodných podmínek; Strany také prohlašují, že si 
Smlouvu přečetly a jejímu určitému a srozumitelnému obsahu plně porozuměly. Strany 

také prohlašují, že Smlouva obsahuje veškerá ujednání Stran, týkající se předmětu 

Smlouvy a v souvislosti se Smlouvou neujednaly žádná další a/nebo vedlejší ujednání, a

5



to ani písemně, ani jinou formou. Na důkaz toho všeho připojily své vlastnoruční podpisy
a každá strana si po podpisu Smlouvy převzala své vyhotovení Smlouvy.

1 $ -02- 2023V Brně dne;V Brně dne: 1 5 -02- 2023

#ST°^N
On 1 Za Poskytovatele:Za Objednatele: a .

-i)
f—

<
joID

s

Mgr. Otakar VeselýPaedDr. Jan Polák, CSc.

6


